Протокол
     заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Ковылкино на 2018-2024 годы» по подведению итогов общественного обсуждения на предмет определения общественных территории для включения в перечень общественных территорий, которые будут вынесены на рейтинговое голосование.
19.02.2021
Присутствовали:
1. Шишкаев Роман Владимирович – Заместитель Главы администрации городского поселения Ковылкино, Председатель комиссии;
2. Мухин Юрий Викторович – Начальник отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино;
            3. Сергина Ольга Алексеевна – Главный специалист отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино;
            4. Филимонов Вячеслав Васильевич – Директор ООО “Жилищник”;
            5. Чукаров Виктор Александрович– Директор ООО “Жилкомцентр”
            6. Чихарь Татьяна Петровна– Председатель Ковылкинской районной общественной организации МРОО Всероссийская организация ветеранов;
            7. Шестопалова Людмила Михайловна– Главный редактор газеты «Голос Примокшанья»;
            8. Сурдаева Мария Гавриловна – Исполнительный секретарь Ковылкинского местного отделения партии «Единая Россия»;
            9. Иванов Иван Григорьевич – Председатель общественной организации «Ордена Трудового красного знамени Всероссийского общества слепых»;
           10. Рыжов Артем Андреевич – Руководитель ПЧ-17 ГУ «1 ОФПС по Республике Мордовия» по Ковылкинскому району;
           11. Люлин Денис Александрович - Начальник ОГИБДД ММО МВД России "Ковылкинский".
Повестка дня:
1. Определение перечня общественных территорий для проведения рейтингового голосования по определению общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке.

Слушали:
По первому вопросу: Шишкаева Романа Владимировича.
[bookmark: _Hlk64376670]Общественные обсуждения на предмет определения общественных территории для включения в перечень общественных территорий, которые будут вынесены на рейтинговое голосование проводились в период с 11.02.2021 г. по 18.02.2021 г.
В общественных обсуждениях приняло участие 1672 человек
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы предложения от участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории городского поселения Ковылкино – 1672 предложения.
	Наименование территории
	Урна для сбора предложений
	Отправление электронного письма на адрес электронной почты admruz-kovylkino_adm@mail.ru.
	Всего

	1. Центральная площадь г. Ковылкино
	469
	0
	469

	2. Сквер в районе ул. Щорса
	362
	0
	362

	3. Сквер в районе домов №7,7а по ул. Желябова
	138
	0
	138

	4. Сквер по ул. Саранская
	135
	0
	135

	5. Сквер по ул. Овощная
	310
	0
	310

	6. « Арапов лес» территория лыжной базы
	258
	0
	258

Вывод по результатам общественных обсуждений:
Исходя из количества набранных голосов от жителей, определить перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования по определению общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке:
1) Центральная площадь г. Ковылкино;
2) Сквер в районе улицы Щорса;
3) Сквер по улице Овощная.
Однако, по итогам общественного обсуждения по вопросу определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды победила территория - «Центральная площадь города Ковылкино», по этому данная территория не может участвовать в рейтинговом голосовании по определению общественной территории для участия в республиканском конкурсе.
[bookmark: _Hlk64376206]Решили:
1. Определить перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования по определению общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке, для участия в республиканском конкурсе:
1) Сквер в районе улицы Щорса;
2) Сквер по улице Овощная.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации городского поселения Ковылкино утвердить перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования по определению общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке. Срок голосования установить с 26.04.2021 г. по 30.05.2021 г. на единой федеральной цифровой платформе Минстроя России по электронному адресу: 13.gorodsreda.ru

Председатель общественной комиссии                                                                              Р.В. Шишкаев